
Lukavec
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.565409N, 14.990413E

Nadmořská výška: 579 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 148 ha

Počet obyvatel: 937 PSČ: 394 26

Adresa URL: www.lukavec.cz

Historie obce Lukavec
První písemná zpráva pochází z roku 1352, kdy se připomíná jako držitel tvrze vladycký rod
Lukaveckých z Lukavce, který zde setrval až do počátku 17. století. Další majitelé se střídali.
Posledními byla v letech 1936 - 1948 rodina Prylova, která v roce 1992 získala svůj majetek zpět. Roku 1995
koupilo od rodiny Prylů část panství Dřevozpracující družstvo Lukavec.Zámek byl založen původně jako
vodní tvrz. Následovaly přestavby v pozdně gotickém a renesančním slohu a barokní úpravy. Kolem
zámku, obnoveného roku 1914 architektem L. Skřivánkem, je anglický park. V něm se nachází klasicistní
pavilon Hříbek z konce 18. století, ve kterém žila rodina básníka Antonína Sovy. V roce 1958 byl upraven
jako jeho pamětní síň. Již ve 14. století se připomíná fara. Původní kostelík Matky Boží
Nanebevzetí Panny Marie stál za Lukavcem na hřbitově. Když roku 1760 vyhořel, byl místo původní kaple
na náměstí vystavěn v letech 1774 - 1781 v pozdně barokním stylu kostel sv. Václava, po požáru v roce 1865
obnoven pseudoslohově.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/790/lukavec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:15:24


